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 Kirsika, 2. klass – „Minu ema on armas ja 
ilus. Vahel riidleb ta minuga, kui olen pahan-
dust teinud. Kuid elan temaga ikka õnnelikult 
edasi. Minu ema teeb head sööki. Ta koristab 
korralikult ja kui palub minult abi, aitan ma 
teda alati. Kui ema teeb süüa, söön ma selle 
söögi alati ära. Ja me elame alati õnnelikult…“

 Annika, 1. klass – „Minu ema on väga 
hea. Alati, kui mina koju lähen, on söök val-
mis. Ja ta üldse ei riidle“

 Mari-Liis, 2.klass – „Minu ema on ilus, 
tore ja meeldib mulle väga. Minu ema on va-
hel kuri, aga vahel on ta ka hea ja rõõmus“

 Karl,  2. klass – „Minu ema on hea, ta la-
seb mind õue“

 Rait,  1. klass –  „Minu ema on tubli“

 Reilika-Rea,  1 .klass – „Minu ema on 
ilus ja tal on koerad -  Nöll ja Töll“

 Robin, 1.klass – „Minu ema on mingi töö-
taja. Ta on vahest väga tore ja vahest riidleb 
ka. Me vaatame koos telekat“
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Aravete Tuletõrje 100-ndat sünnipäeva tähista-
me 2. juunil. Päev algab kell 10 Aravete staa-

dionil Järvamaa esivõistlustega tuletõrjespordis, 
kuhu on oodata ka külalisvõistkonda Pärnust. 

Aravete Kultuurimaja juures saab näha erineva-
te ajastute tuletõrjetehnikat ja palju muud huvitavat. 
Aravete muuseumis saab lähemalt tutvuda Aravete tu-
letõrje ajalooga.

Õhtune osa algab kell 19 Aravete Kangrumäel Jär-
va-Jaani Priitahtlike Pritsimeeste Pasunapoiste Pundi 
esinemisega. Lisaks neile esinevad mitmed tantsugru-
pid ja loomulikult on kõik esinemised seotud tulega. 

Näidatakse huvitavaid demonstratsioonesinemisi ja 
lastele on loodud mänguplats. Sööki ja jooki saab os-
ta kohapeal ning oma grillimiskunsti on lubanud de-
monstreerima tulla ka üle euroopa kuulsust kogunud 
Türi pritsumehed. Esineb Mait Maltis ja pika peoõhtu 
lõpetab Koit Toome bänd. 

Siintoodu on ainult väike osa kõigest, mis päeva 
jooksul toimuma saab. Jälgige reklaami, tulge kohale ja 
saate nautida tõelist tuletõrjujate pidu. Mis kõige täht-
sam, sünnipäevapidu on kõigile tasuta!

MTÜ Aravete Tulehoidja 
korraldusmeeskond

Aravete tuletõrje saab 100 aastaseks

Südamlikku emadepäeva 
kõikidele emadele!

Kallid emad, vanaemad koos peredega!
Ootame Teid Ambla Lasteaed-Põhikooli emadepäeva kontserdile, mis toimub Ambla 

Kultuurimajas 12. mail kell 13.00. Esinevad lauljad, tantsijad, näitlejad, lasteaialapsed jne. 
Kontsert on kõigile tasuta. 

„Emadepäev on tore päev, siis emmele ma kingin lilli ja emme annab mulle kalli“, kirjeldas 8-aastane 
poiss oma luulereas. 

Jah, emadepäev on rõõmupäev nii emadele kui ka lastele, sest just niisama kallid kui on lapsed emade jaoks, on 
kallid emad oma laste jaoks. Millisena aga näevad lapsed on emasid ning mida lapsed oma emades hindavad, kü-
sisime Ambla Lasteaed-Põhikooli 1.-2. klassi õpilaste käest. 
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Toetuse taotlemise tähtaeg 2.-
21. mai, hilinenult 22. maist 

kuni 15. juunini.
Toetust võib taotleda vähemalt 

0,3 hektari suuruse taotleja oman-
dis oleva metsaala kohta, mis asub 
Natura 2000 võrgustiku alal ja on 
kantud keskkonnaregistrisse. Taotle-
ja peab täitma aasta jooksul taotluse 
esitamise tähtaja esimesest päevast 

alates looduskaitseseadusest ja met-
saseadusest tulenevaid nõudeid.

Metsaala piirid peavad olema 
nõuetekohaselt tähistatud. 

Taotluse rahuldamise või taotluse 
rahuldamata jätmise otsuse teeb Er-
ametsakeskus hiljemalt 30. aprilliks 
taotluse esitamisele järgneval aastal. 
Taotleja arveldusarvele maksab toe-
tuse PRIA hiljemalt 30. juunil taot-

luse esitamisele järgneval aastal.
Toetuse määr Natura 2000 pii-

ranguvööndis, hoiualal ja projek-
teeritaval alal asuva ühe hektari 
metsaala kohta 60,08 eurot aastas, 
sihtkaitsevööndis 109, 93 eurot 
hektari kohta aastas.

Projekteeritav ala on Natura 2000 
võrgustiku ala, kus pole veel piiran-
guvööndit, sihtkaitsevööndit ega 

hoiuala, aga selle moodustamine on 
algatatud. 

Toetust tuleb taotleda igal aastal 
uuesti.

Metsaomanike abistamine toetu-
se taotlemiseks toimub individuaal-
nõustamise raames.

Ülle Läll, 
Minu Mets MTÜ juhataja

Vallavara teade 
Ambla Vallavalitsus võõrandab kirjalikul enampakkumisel alljärgneva korteriomandi:
Aravete alevik, Maarjamõisa tee 17 krt 4, katastritunnus 13402:004:1950, reaalosa 519/7744, registriosa nr 1218136, kahetoaline, asustatud, lokaalse 

küttega, tsentraalne vesi ja kanalisatsioon, WC ja vannituba alghinnaga 2 400 eurot, osavõtutasu 10 eurot, tagatisraha 240 eurot.
Kirjalikul enampakkumisel võivad osaleda kõik füüsilised ja juriidilised isikud. Tagatisraha ja osavõtutasu kanda Ambla Vallavalitsuse arvelduskontole 

nr 1120105842 Swedbankis hiljemalt 21.05.2012. Tehinguga seotud kulud (notaritasud, riigilõivud) kannab korteriomandi ostja. Kirjaliku pakkumuse 
esitamise tähtaeg on 21.05.2012 kell 12:00. Pakkumused esitada kinnises ümbrikus märkega „Enampakkumine, Maarjamõisa tee 17-4, mitte avada 
enne 22.05.2012 kell 10:00” ja pakkuja andmetega aadressil: Lai 22, Ambla 73502, Järvamaa. Pakkumused avatakse vallavalitsuse istungil 22.05.2012 
kell 10:00 Lai 22, Ambla.

Võõrandatava korteriomandiga on võimalik tutvuda, leppides eelnevalt kokku keskkonnaspetsialist Ants Saaristega telefonil 383 4244 või 514 4598. 

Aprillikuu istungil arutas vo-
likogu võimalusi edaspidi 

keskhariduse andmiseks meie 
vallas. Teatavasti on haridusmi-
nister välja tulnud esialgse küsi-
mustiku ja visiooniga edaspidise 
suhtes. Suure tõenäosusega nä-
hakse eelisarendatavaid koole 
maakonnakeskustes, kuhu loo-
detakse kokku koondada, ka tä-
naste maagümnaasiumide õpila-
sed. Arvatavasti peaks säilima ka 
Tapa Gümnaasium, mis ühen-
datakse tänase Tapa venekeelse 
kooliga.

Osa maakondi, sealhulgas Jär-
va maavanem on avaldanud ar-

vamust, et gümnaasiumiharidu-
se andmine peaks olema edaspidi 
hoopis riiklik funktsioon ja koha-
liku omavalitsuse pädevusest väl-
jaspool. Siit ka oht, et vallal kaob 
üldse selles osas kaasarääkimise 
võimalus ja otsused tehakse meist 
sõltumatult. Põhikooli ja gümnaa-
siumi rahastamine riigi poolt on 
juba lahutatud ja edaspidi ristsubsi-
deerimine enam toimuda ei tohi.

Oleme juba mõne aja eest moo-
dustanud komisjoni Järv-Jaani ja 
Koeru vallaga, et arutada võima-
lusi ühise kooli loomiseks, et siiski 
jätkata keskhariduse andmist. Ara-
vete ja Järva-Jaani koolid on koos-
tanud ühise õppekava ja käesole-
val õppeaastal teinud juba esimest 
koostööd selle elluviimisel. Aprillis 

oli mitmeid töörühmade kohtu-
misi, et arutada kujunenud olukor-
da ja pidada plaane, kuidas minna 
edasi. Tänaseks oleme jõudnud 
otsusele, et oleks otstarbekas, veel 
enne suvepuhkusi luua ühine siht-
asutus gümnaasiumihariduse and-
miseks piirkonnas.

SA Piibe Gümnaasium oleks 
eraõiguslik õppeasutus, mille loo-
jateks oleksid esialgu 2-3 valda, 
kuid millega võivad hiljem liitu-
da teised organisatsioonid ja era-
isikud. Gümnaasium oleks juhi-
tav asutajate poolt, kuid tegutseks 
sõltumatult. Õppetööks vajalikud 
ruumid renditakse, palgatakse 
õpetajad. Korraldatakse kooli-
tusloa saamine Haridusministee-
riumilt. Kas plaan ka ellu jõuab? 

Loodame, aga karisid on siin väga 
palju.Meelis Somelar andis ülevaa-
te politsei tööst lõppenud aastal ja 
käesoleva aasta algul. Endiselt on 
meie vallas turvaline elada, võrrel-
des muu vabariigiga, kui kuritege-
vus on siiski tõusuteel. Eriti teevad 
muret vargused. Kuna asume hea 
teedevõrguga piirkonnas, siis käib 
siin palju nn. läbisõitvaid vargaid, 
kes realiseerivad saadud saagi kusa-
gil kaugemal. Kahjuks on politsei-
järelevalve samuti halvenenud, sest 
kütusehindade suurenemine on 
pannud tõsise löögi all patrulltee-
nistuse ja seda omakorda võimen-
dab abipolitseinike tegevuse sisuli-
ne lõppemine vallas.

Lugupidamisega
Vello Teor, volikogu esimees

Volikogust

Taas saab taotleda Natura 2000 metsatoetust

Metsaomanike abistatakse kuupäev kellaaeg kontakt

Järvamaa Koeru    Paide tee 5  (Koeru Vallavalitsus) 07.05.2012 10-14
Margus Biene 50 27 848              

Ülle Läll 58 508 100                                      
(eelregistreerimine soovitav)

Järvamaa Paide Pärnu tn.18  tuba 308 (Paide Kultuurikeskus) 09.05.2013 10-16 Margus Biene 50 27 848           
(eelregistreerimine kohustuslik)

Järvamaa Türi Wiedemanni 13 
(Keskkonnaameti Järva kontor) 10.05.2012 9-16 (lõuna 12-13) Margus Biene 50 27 848                                    

(eelregistreerimine soovitav)

Järvamaa Kurisoo küla Ambla vald (Minu Mets MTÜ kontor) muul ajal eelkokkuleppe kohaselt Ülle Läll 58 508 100               
(eelregistreerimine kohustuslik)

Järvamaa Paide Pärnu tn.18  tuba 308 (Paide 
Kultuurikeskus) muul ajal eelkokkuleppe kohaselt Margus Biene 50 27 848           

(eelregistreerimine kohustuslik)
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Järvamaa Arenduskeskus 
koostöös Järvamaa Turis-

miinfokeskusega kuulutab välja 
konkursi Järvamaa meene 2012, 
mille eesmärgiks on mitmeke-
sistada Järva maakonda tutvus-
tavate ja piirkonna mainet ku-
jundavate meenete ja suveniiride 
valikut ning ärgitada tootjaid 
looma piirkonda iseloomusta-
vaid meeneid.

Konkurss kestab väljakuuluta-
mise hetkest 12. aprillil kuni 31. 
maini 2012. Osaleda võivad ük-
sikisikud, äriühingud, ettevõtjad, 

seltsingud, huvi- ja hobigrupid ja 
kõik turismiasjandusest huvitatud. 

Konkursile laekunud tööde 
hulgast valib võitjad SA Järvamaa 
Arenduskeskus hindamiskomis-
jon koos kõigi konkursist huvi-
tatutega, kes saavad töid hinnata 
Järvamaa infoportaalis ja Järvamaa 
Eesti Südamaa Facebook`i fän-
nilehel. Auhinnatud tööd võivad 
edaspidi kasutada märget „Järva-
maa suveniir 2012“. Võitjad kuu-
lutatakse välja 15. juunil Järvamaa 
turismiinfokeskuse esimest tegut-
semisaastat tähistaval üritusel.

Auhinnafond jaguneb järgmi-
selt: I koht saab preemiaks 319 
eurot, II koht saab 128 eurot ja III 
kohta premeeritakse 64 euroga.

Konkursi täpsed tingimused 
on kättesaadavad Järvamaa Info-
portaali kodulehel www.jarva.ee/
turism. 

SA Järvamaa Arenduskeskuses 
korraldab taolist konkurssi kol-
mandat korda. Eelmisel aastal lae-
kus ligi 30 tööd ja peapreemia läks 
disainer Heidi Solole Magic De-
sign OÜst Järvamaa mustritega 
helkurite ja magnetite eest. Aasta 

jooksul on neid olnud võimalik 
osta Järvamaa Turismiinfokesku-
sest ja meenel on olnud menu.

Suveniiride müümise ja vahen-
damisega on tegelenud SA Järva-
maa Arenduskeskuse hallatav Jär-
vamaa Turismiinfokeskus (endine 
Paide Turismiinfokeskus) pikemat 
aega. Konkursiga loodetaksegi 
suurendada maakonnas pakutava-
te suveniirkinkide valikut.

Piret Sihver
SA Järvamaa Arenduskeskuse 
Järvamaa Turismiinfokeskuse 

infokonsultant

Järvamaa Arenduskeskus kuulutab välja 
suveniirikonkursi „Järvamaa meene 2012“

Alanud aastal hakkas kehtima 
tulumaksuseaduse muudatus 

(Tulumaksuseadus § 37), lastes 
füüsilisest isikust metsaomanikel 
tulumaksu tasumist edasi lükata 
kolme aasta võrra.

Metsade majandamise elavda-
miseks muudeti tulumaksuseadust. 
Eesmärgiks oli luua erikord, et õigla-
semalt maksustada väikemetsaoma-
nikku, kelle metsa müük on pigem 
ühekordne tehing. Et mets kasvaks, 
tuleb aastakümnete jooksul palju 
kulutusi teha, enne kui tööst tulu 
võib loota. Alustada tuleb maapinna 
ettevalmistamisest, taimede istutu-
sest ja hooldamisest, hooldada noort 
metsa, kaitsta puid ulukikahjustuste 
eest ning vajaduse korral teha metsa-
maaparandust.  Metsaseadus nõuab 
teatud kasvukohtadel pärast raiet 

või metsa hukkumist uuendamisvõ-
tete rakendamist kahe järgneva aasta 
jooksul. Hiljemalt viie aasta möödu-
des raiest peab ala olema  uuenenud.

Muudatuse tulemusel võib kasva-
va metsa raieõiguse ja raiutud metsa-
materjali võõrandamise tulust metsa 
majandamisega (Metsaseadus §16) 
seotud dokumentaalselt tõenda-
tud kulud maha arvata. Metsaoma-
nik ei pea seda võimalust kasutama, 
kuid võib. Kui metsaomanik kasu-
tab maksustamise edasilükkamise 
õigust, arvutatakse tasutav tulumaks 
kasvava metsa raieõiguse ja raiutud 
metsamaterjali võõrandamisest saa-
dud tulult hiljemalt tulu saamise 
kalendriaastale järgneva kolmanda 
kalendriaasta eest esitatud tuludek-
laratsiooni alusel. Seejuures ei ole 
oluline, kas kulu on tehtud samal 

metsamaal, millelt tulu on saadud. 
Kulud võib samal või kolmel järg-

neval maksustamisperioodil maha 
tulust arvata, kui on täidetud järg-
mised tingimused: 1) tegemist on 
metsa majandamisega metsaseadu-
se tähenduses; 2) metsaseaduses sä-
testatud juhul on metsaomanik esi-
tanud metsa majandamise tegevuse 
kohta Keskkonnaametile metsatea-
tise ja Keskkonnaamet on lubanud 
metsateatises kavandatud tegevuse.

Metsa majandamise all kajasta-
takse metsaseaduses metsa uuen-
damist, kasvatamist, kasutamist ja 
metsakaitset, mis muuhulgas hõl-
mavad ka üraski- ja ulukikahjustuse 
vältimist, metsatulekahjude enneta-
mist, hooldusraieid ja metsamulla 
vee- ning toiterežiimi reguleerimist. 
Sellised majandamiskulud, mida 

saab lugeda kinnistu parenduseks 
(nt maaparandus, metsa istutami-
ne) võib arvesse võtta aga ka hoopis 
sama kinnistu soetamismaksumuse 
hulgas, kui neid majandamiskulude 
hulgas ei deklareerita.

Metsa majandamisega seotud ku-
ludeks ei loeta kulusid, millele on 
saadud toetusi, mida tulumaksuga ei 
maksustata. 

Seega nõuab tulumaksuseadu-
se muudatus metsaomanikelt head 
arvepidamist oma tulude ja kulude 
üle. Maha arvata saab kulusid, mille 
kohta on esitatud metsaomanikule 
arve. Bensiini ostmine vms kuluna 
arvesse ei lähe. Ka ei saa füüsilisest 
isikust metsaomanik kanda kulusse 
metsa hooldamiseks vajalikke töö-
riistade soetamist.

Ülle Läll, Minu Mets MTÜ

Metsa müügitulu maksustamine muutunud

„Statistikaamet tänab sii-
ralt kõiki Eesti elanikke, 

kes võtsid osa rahva ja eluruumide 
loendusest. Inimeste vastutulelik-
kuseta poleks nii suur ja üldrah-
valik ettevõtmine õnnestunud,“ 
ütles Statistikaameti peadirektor 
Priit Potisepp. 

“Eesti elanikud vastasid väga tub-
listi loenduse küsimustele, olid loen-
dajatega sõbralikud ja abivalmid. 
Esialgsed hinnangud andmekogu-
mise tulemustele lubavad loota ko-
gu rahvaloenduse head kvaliteeti,” 
rääkis Potisepp.

Rahvaloenduse välitööde juhi 

Maris Posti sõnul sattus loendus il-
ma mõttes küll üsna keerulisele ajale, 
kuid heade ja lahkete inimeste abiga 
tulid loendajad välja paljudest kee-
rulistest olukordadest. „Aidati au-
tosid hangest välja ja isegi autorehvi 
vahetada,“ tõi välitööde juht näiteid.

„Mõni loendaja sai isegi külme-
tavate varvaste otsa uued villased so-
kid ja pikal tööpäeval ka kõhu täis, 
mõni sai uuesti tuttavaks oma lap-
sepõlvemaaga. Aga kõigist vahva-
test lugudest, mis loendajatega selle 
kuue nädala jooksul juhtus, saab lu-
geda rahvaloendaja blogist aadressil 
http://rahvaloendaja.wordpress.

com,“ rääkis välitööde juht Maris 
Post.

2. aprillil andis ligi 2000 rahva-
loendajat tagasi loenduskohvrid ja 
arvutid – poolteist kuud kestnud 
loendustöö sai läbi. E-loenduse ja 
rahvaloendajate töö tulemusena on 
meil 1 327 312 täidetud isikuankee-
ti, mis peavad nüüd läbima andme-
töötluse. „Alles seejärel saame teada 
rahvaarvu – see peaks juhtuma mai 
lõpuks,“ lisas peadirektor Priit Poti-
sepp.

Samal ajal, kui rahvaloendajad on 
tööst priid, jätkub Statistikaametis 
andmete analüüs ja töötlus, mille 

käigus korrastatakse isiku- ja aadres-
siandmed, toimub tunnuste kont-
roll ja parandamine. Samamoodi ee-
maldatakse topeltkirjed.

Pärast seda on järg analüütikute 
käes. Lõplikud tulemused rahvasti-
ku paiknemise, soo ja vanuse kohta 
on teada 2012. aasta lõpuks, erine-
vaid tulemusi avaldatakse analüüsi 
valmimise järjekorras ka terve 2013. 
aasta jooksul. Esialgne rahvaarv sel-
gub aga juba 31. maiks 2012.

Karin Volmer, REL 2011 
kommunikatsioonispetsialist

Statistikaamet

Rahvaloenduse esimene tulemus mai lõpuks
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Esmalt tänan kõiki neid hooli-
vaid inimesi, kes reageerisid 

kutsele osaleda väikesel arutelul 
kultuurimaja tuleviku suhtes. Ol-
gu siin ära toodud ka kohtumisel 
räägitu.

Aravete Kultuurimaja vajab suu-
remat investeeringut, millel on mitu 
väga mõjuvat põhjust. Esiteks puu-
dub liitumine ühiskanalisatsiooniga 
ja maja alune heitmekast mädandab 
maja altpoolt. Teiseks on väsinud 
soojasüsteem ja radiaatoreid võetak-
se järjest seina küljest maha, sest nad 
ei pea enam survele vastu. Kolman-
daks on oluline majale lisada erine-
vaid funktsioone, et suurendada ka-

sutusaktiivsust. Neljandaks vajavad 
vahetamist saali aknad, mis on koha-
ti nii mädad, et kipuvad ainult tänu 
kinni teipimisele ees seisma.

Valla eelarvest pole lähiaastatel 
ette näha selliste investeeringute te-
gemist, sest kogu investeerimisvõi-
mekus läheb veevärki. Samuti on 
raskendatud omavalitsusel lisaraha 
taotlemise võimalused. Teine pool 
on ka sisulise tegevusega. Pikemas 
perspektiivis on plaan viia hetkel 
majas tegutsev noortekeskus küla 
vanasse koolimajja, mis on igati õi-
ge ja mõistlik plaan. Kultuurimaja 
jääks tühjaks pidevast tegevusest, 
sest viimasel ajal on ka ringitegevus 

vähenenud. Aktiivselt tegutseb vaid 
klubi Vokiratas. Maja aga laguneb 
iga päevaga. Millised on siis võima-
lused? Esiteks võib maja anda mõne 
MTÜ kasutusse garanteerides talle 
ka püsitoetuse. Hea näide on kõr-
valt võtta, kus Käravete endises koo-
limajas toimetab Käravete Külaselts 
ja kus viimastel aastatel on palju ära 
tehtud. Teiseks võib maja konser-
veerida, viia tegevused üle vanasse 
koolimajja planeeritavasse valla all-
asutuste majja ja oodata paremaid 
päevi. Kolmandaks võib maja maha 
müüa mõnele äriühingule, kes sinna 
näiteks õmblustöökoja teeks.

Eks võimalusi oleks veel teisigi, 

kuid kindlasti ei ole kasulik sama-
moodi jätkata. Majja, mis ei paku 
mugavaid tingimusi erinevateks vaba 
aja tegevusteks, ei taheta ka meeleldi 
külastada. Koosolekul osalenud leid-
sid, et kodanikualgatusena on või-
malik palju ära teha, seda nii prob-
leemide teadvustamisel, kui kasvõi 
korjandust korraldades anda oma 
reaalne panus maja tulevikku. Hea 
vallarahvas, ootan teie ideid ja mõt-
teid, millisena soovite ja tahate tulevi-
kus Aravete Kultuurimaja näha.

Olen kindel, et üheskoos leiame 
parima lahenduse tekkinud olukor-
ra lahendamiseks.
Arlet Palmiste, kultuurihuviline

Taas mõtetest seoses Aravete Kultuurimajaga

Aprilli volikogu istungil anti 
volikogu liikmetele põhjalik 

ülevaade Ambla valla arengukava 
täitmisest. Kuigi üldmulje aruan-
dest kujundati volikogu jaoks po-
sitiivseks, on minu meelest näha 
siiski ohumärke, mis peaks tõsiselt 
mõtlema panema. 

Jätkuvalt väheneb elanike arv. 
Võrreldes 2008. aastaga on elanikke 
vähenenud tervelt 7,1% ehk 168 ini-
mese võrra. Õigustuseks ei saa kui-
dagi olla ütlus, et ka teistes valdades 
toimub elanikkonna vähenemine. 
Enim lahkujaid on just Aravete ja 
Ambla alevikus. Aravete puhul tä-
hendab see aina rohkem tühje kor-
tereid. Tõenäoliselt ei maksa keegi 
nende korterite kütte ja üüri eest, 
mis omakorda tähendab allesjäänud 
elanikele suuremaid makseid. See 
omakorda tekitab inimesel soovi ja 
vajadust leida odavam elamispind, 

mis omakorda viib uute lahkujateni.
Veelgi suurem häirekell on olu-

kord tööealiste inimeste lahkumise 
osas. Meile näidatud tabelis oli hästi 
näha, et kõige rohkem on viie aasta 
võrdluses lahkunud elanikke vanu-
ses 20 kuni 39 eluaastat. Tervelt 90 
inimest on selles grupis lahkunud. 
Inimesed, kes peaks tooma valda 
just põhilise maksutulu ja valda eda-
si arendama. Miks just see lahkunute 
grupp on nii suur? Siin on vastuseks 
ilmselt ikkagi töökohtade puudus. 
Kuigi mõni tööandja väidab, et hoo-
pis töötajatest on puudus, siis ilmselt 
on noorte lootused palgale suure-
mad ja minnakse paremaid tööot-
si jahtima. Suuremad tööandjad on 
meil ju ikka samad – vald ise ja Ara-
vete Agro OÜ. Samas pole selles ni-
mekirjas Terasman OÜ- d, kuigi te-
gu on ühega vähestest, kes praegu 
hoogsalt laieneb. Nemad on sunni-

tud oma tööjõu sisse tooma, sest ko-
hapeal pole selle ala spetsialiste. See-
ga ühest küljest pole tööd ja teisest 
küljest pole vastavaid spetsialiste.

Revisjonikomisjon tegi juba eel-
misel sügisel ettepaneku, et valla 
ettevõtlus võiks rohkem nähtav 
olla nii vallalehes kui kodulehel. 
Paraku ei ole selles osas mingeid 
positiivsed muutusi toimunud. 
Kasutades sõna ettevõtlus, juhata-
takse valla kodulehel teid rõõmsalt 
kodanikeühendusi otsima! Samu-
ti ei leia ettevõtlusest midagi ko-
halikus vallalehes? Samas on meil 
registreeritud tervelt 107 OÜ-d. 
Millega nad tegelevad või on te-
gu lihtsalt riiulifirmadega? Seega, 
me ei tea tihti isegi, kes meie vallas 
üldse toimetavad. Tahame või ei, 
aga ettevõtlus on see, millest valla 
majanduslik edu sõltub. Selleks on 
vaja luua soodsaid tingimusi ja olla 

eelkõige ettevõttesõbralik. Selleks 
tuleks aeg-ajalt ikka uurida, mis on 
ettevõtjate mured ja probleemid, 
millist tööjõudu nad otsivad ning 
loomulikult peaks vald neid ka va-
hel hea sõnaga meeles pidama.  Se-
ni aga peame tunnistama, et pal-
jud head ideed jäävad teostamata, 
sest raha vallal lihtsalt ei ole ja pole 
ka neid inimesi, kes selle raha val-
da tooks.

Priit Grünthal, volikogu liige

NB! Arengukava täimise hin-
nanguga on võimalik täpsemalt 
tutvuda Ambla valla veebilehel 
www.ambla.ee, „Valla juhtimi-
ne“, „Õigusaktid“, „Arenguka-
vad“, „Ambla valla arengukava 
2010-2025“, „Hinnang Amb-
la valla arengukava täitmisele 
2011. aastal“. 

Ambla valla ettevõtlusest arengukava täitmise põhjal

Jäätmete liigiti kogumine on kohustuslik ja vajalik!
Alates 1. jaanuarist 2008. a 

muutus eestimaalaste jaoks 
jäätmete sorteerimine kohus-
tuslikuks. Liigiti tuleb koguda 
paber ja papp, pakendid, bio-
lagunevad aia- ja haljastusjäät-
med ning ohtlikud jäätmed. 
Tänaseks leidub nii tublisid 
prügisorteerijad kui ka neid, 
kellele sorteerimine üldse kor-
da ei lähe, nullides ära kaasko-
danike vaeva. Siinkohal kor-
daksimegi veelkord üle prügi 
sorteerimise vajalikkuse ning 

kuidas prügi liigiti koguda.
Miks sorteerida prügi?
Mida rohkem prügi liigiti sortee-

rida ja vanu esemeid taaskasutus-
se saata, seda vähem jäätmeid jääb 
olmejäätmekonteinerisse.

Prügi sorteerimisega vähendame 
tulevastele põlvedele masendavaid 
prügikoguseid prügimäel.

Tänapäevased tehnoloogiad või-
maldavad liigiti kogutud materjale 
taaskasutada. Taaskasutatud mater-
jalidest tehtud eseme valmistamisel 
kasutatakse vähem vett ja elektrit 

ning saastet tekib vähem.
Taaskasutatud materjalide kasu-

tamine tootmises säästab toorest 
looduslikku ressurssi. Paberi sortee-
rimine üksi säästab miljoneid puid.

Prügi sorteerimisega hoiame 
loodust ja elutervet keskkonda. See 
tähendab väiksemat saastatust: vä-
hem süsinikühendit ja kasvuhoo-
negaaside hulka. Prügi sorteerimi-
se ja taaskasutamisega jätame eluks 
vajalikke ressursse ka tulevastele 
põlvedele. Pakendijäätmete sor-
teerimine annab võimaluse küsida 

panditaara eest raha tagasi.
Kuidas sorteerida prügi? 

Paberi ja papi konteinerisse sobi-
vad (sinine konteiner):

Ajalehed, ajakirjad, kataloogid, 
reklaammaterjalid; vihikud, trüki-
ga ja puhtad kirja- ning joonistus-
paberid; ümbrikud, raamatud; 
pappkastid ja - karbid, paberkotid 
jms puhtad paberpakendid.

Paberi ja papi konteinerisse ei 
tohi panna:

(järgneb lk 5)
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(algus lk 4)
Määrdunud või vettinud pabe-

rit ja pappi; kasutatud majapida-
mispaberit, kasutatud pabernõu-
sid; kartongist joogipakendeid, 
kilet; foolium- ja kopeerpaberit.

Pakendikonteinerisse sobivad 
(kollane konteiner):

Plastpakendid: jogurti- ja 
võitopsid, õli-, ketšupi- ja ma-
joneesipudelid, kosmeetika ja 
hooldustoodete pakendid (nt 
kreemipurgid, šampoonipudelid), 
plastnõud ka karbid, kilekotid ja 
pakkekile, muud tühjad plastpa-
kendid; klaaspakendid: pandi-
märgita klaasist pudelid, klaaspur-

gid, muud tühjad klaaspakendid; 
metallpakend: konservikarbid, 
toidu- ja joogipakendite metall-
kaaned ja korgid, muud metallpa-
kendid; joogikartong:  kartongist 
piima-, mahla- ja jogurtipakendid.

Pakendikonteinerisse ei tohi 
panna: 

Pooleldi täidetud pakendeid, 
plastist mänguasju, ohtlike aine-
te pakendeid (nt kodukeemia), 
aerosoolpakendeid (nt juukse-
lakk), akna- ja lehtklaasi, valgus-
tuspirne.

Biolagunevate jäätmete kon-
teinerisse sobivad (pruun kon-
teiner):

Liha- ja kalajäätmed, köögi- ja 
puuviljad, köögi- ja puuviljade 
koorimisjäägid, leib, sai, poolfab-
rikaadid, pagaritooted ja kondiit-
ritooted, juustud, või ja margariin 
ning muud tahked toidujäätmed; 
majapidamispaber, pabersalvrä-
tid, kohvipaks, paberfiltrid, tee-
pakid; toataimed ja lõikelilled.

Biolagunevate jäätmete kontei-
nerisse ei tohi panna:

Toiduõli, piima, hapupiima, 
suppi, kastmeid ja muid vedelaid 
toite ja toiduaineid; vedelikke; 
suuri konte; kilet, metalli, klaasi, 
tuhka, suitsukonisid, pakendeid, 
vahatatud ja kiletatud pappi ja 

muid bioloogiliselt mittelagune-
vad jäätmeid.

Ohtlike jäätmete kogumis-
punkti tuleb viia:

Jääkõlid ja õlifiltrid, õlised 
pühkmematerjalid; värvi-, liimi-, 
laki- ja lahustijäätmed; elavhõbe-
dalambid; aegunud ja kasutus-
kõlbmatud ravimid ning muud 
meditsiinilised jäätmed; kemi-
kaalide ja pestitsiidide jäätmed; 
elavhõbekraadiklaasid ja muud 
elavhõbedat sisaldavaid jäätmed; 
patareid ja akud.

Kesk-Eesti 
Jäätmehoolduskeskus

Ambla Vallavalitus     

Kangrumäe seltsil tali läinud, suvi ees

MTÜ Kangrumäe Külakul-
tuuri Edendamise Seltsi 

talvine hooaeg kulges perenaistel 
erinevate toitude katsetamise ja 
maitseelamuste loomise vaimus.

Alguse sai kõik sügisel toimunud 
külaseltsi mahetoidu kokakoolist, 
15 kordumatut rooga köögiviljast. 
Elamus oli nii kaasakiskuv, et naised 
otsustasid selle talve kokkusaamise 
teemaks saab toit. Nii meil toimu-
sidki kartulipäev, hapukapsapäev, 
Pavlova koogi päev ja lihavõttetoitu-
de valmistamise päev.

Väga eriline toit oli Anneli Kalle 
valmistatud šokolaadikook hapu-
kapsaga ja siin ka retsept:
100 gr hapukapsast
50 gr kakaopulbrit
300 gr/5 dl nisujahu
1 tl küpsetuspulbrit
1 tl söögisoodat
0,25 tl soola

150 gr võid
250gr suhkrut
3 muna
1 tl vanilje suhkrut
2,5 dl väherasvast piima
Peale šokolaadivõõp:
100 gr tumedat šokolaadi
50 gr võid
Valmistamine:
1) Hapukapsas pesta, suruda kui-
vaks ja hakkida peeneks
2) Sõeluda kaussi kakao, jahu, küp-
setuspulber, sooda ja sool
3) Hõõruda või suhkruga heledaks 
vahuks
4) Lisada ükshaaval munad ja vanilje
5) Lisada 1/3 kuivsegust vahustatud 
või hulka, segada ja ½ piimast, segada
6) Lisada 1/3 kuivsegust vahustatud 
või hulka, segada ja ülejäänud 1/2 
piimast
7) Lõpuks segada 1/3 kuivsegust ja 
hapukapsas

Šokolaadi võõba valmistamiseks 
sulata või ja šokolaad, sega ühtlaseks 
massiks ning vala koogile. Head isu!

Toidupäevadest võttis osa 10-15 
perenaist, kes said kogemuse võrra 
rikkamaks.

Kangrumäe seltsi talv lõpeb 5. 
mail kell 12 Kangrumäel peetaval 
talgupäeval.

Pane nimi kirja 529 9951 (Mar-
ta), võta reha kaasa ja Sa oled ooda-
tud!

Kangrumäe seltsi suvi pakub 
erinevaid sündmusi:

02.06.2012 Kangrumäel Arave-
te Tuletõrje 100, korraldab MTÜ 
Aravete Tulehoidja

23.06.2012 Kangrumäel Jaani-
tuli kell 20, korraldab Kangrumäe 
selts

28.07.2012 Kangrumäel Eaka-
te huumoripäev, korraldab Eakate 
klubi Vokiratas

03.08.2012 Kangrumäel 
Tantsuõhtu Toomas Anni 
kell 20, korraldab Kangrumäe 
31.07.2012 Ambla külaplatsil 
kontserttuur “Koiduni pikk on 
tee” ansamblilt Lootuste Linnu-
tee. Pilet 12 €, pensionär 11 €, 
korraldab Tartu kontsert. Ilusaid 
suveelamusi!

Marta Kondas, 
Kangrumäe seltsi juhatuse liige

Aravete Noortekeskus hakkab noorte tervist edendama
Pidevad krõpsu- ja limonaadi-

kampaaniad, vähene kehali-
ne aktiivsus ja viibimine värskes 
õhus ning madal teadlikkus ter-
vislikust toitumisest on teemad, 
mis kahjuks tänapäeva noorte 
seas üsnagi päevakorral. 

Kõigest sellest lähtuvalt otsusta-
sime seekordsele maakonna Avatud 
Noortekeskuste projektikonkursi-
le esitada taotluse „Tervislik eluviis 
on popp!“. Antud projekti eesmär-
giks on Ambla valla 7-22 aastaste-
le noortele läbi tervislikku eluviisi 
propageeriva ürituste sarja (õppe-
päev, seiklusrada, matk, orientee-

rumismäng) anda nii teoreetilised 
kui praktilised teadmised tervisli-
ku toitumise, liikumise, matkamise, 
looduse hoidmise ja seal hakkama-
saamise põhitõdedest. Lisaks aren-
dada noorte kehalist aktiivsust ning 
pakkuda kvaliteetaja veetmist oma 
sõprade ja vanematega. Soovime, 
et Ambla valla noored oleksid ter-
vemad, elurõõmsamad, motiveeri-
tumad tervislikumalt toituma ning 
seeläbi eeskujuks oma eakaaslaste-
le ja kogukonnale. Projekti ajaline 
kestvus on aprill kuni november 
2012. 

Antud sarjas toimub juba mai-

kuus kaks toitumisele ja liikumise-
le suunatud üritust. 16. mail kell 
15 toimub Aravete kultuurimaja 
kaminasaalis õppepäev „Tervis-
lik eluviis on popp!“, kus räägi-
takse liikumise ja tervisliku toi-
tumise olulisusest igapäevaelus, 
tutvustatakse mahetoitu ning 
noored valmistavad ise tervisliku 
söögi. Toitu valmistatakse mees-
konnatööna, parimat meeskonda 
premeeritakse meisterkoka tiitli-
ga. Üritusele on oodatud kõik hu-
vilised, ka lapsevanemad.

Mai lõpus kutsume projektist 
osa saama noori koos oma vane-

matega, et veeta koos üks vahva 
päev A. H. Tammsaare Vargamäe 
muusemi Karjapoisi seiklusra-
jal. Edasist infot ürituste kohta 
saab Ambla valla veebilehelt ning 
Aravete Noortekeskuse Facebooki 
kontolt! Lisa sõbraks ja jälgi rek-
laami!

Aravete Noortekeskuse projekti 
„Tervislik eluviis on popp!“ pro-
jekti rahastas 948,40 euroga Järva 
Maavalitsuse Avatud Noortekes-
kuse projektikonkurss.

Projektijuht Annika Rohi, 
projekti tegevusjuhendaja 

Janet Varinurm
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Üllatuslikult lumisel 7. aprillil 
toimus Ambla Kultuurima-

jas tegus kevadlaat.
Varahommikul jõudsid müüjad 

ja annetajad läbi paksu lume õnneli-
kult kaubaga kohale. Kiiresti riputati 
kõik külastajatele nähtavale, õmbleja 
seadis masina stardivalmis, kohvikus 
auras esimene masinatäis mõnusat 
kohvi ning laat võis alata. Eriti to-
re oli, et lumeuputust trotsides jät-
kus uudistajaid kogu päevaks. Õhtu 
kippus küll veidi hõredaks, kuid see 
on asjade loomulik käik. Uudistati, 
müüdi-osteti-vahetati ja käsitööte-
gijad jagasid näpunäiteid. Kes leidis 
endale midagi vajalikku eriti soodsa 
hinnaga, kes midagi meelelahutus-
likku ning kes teenis tubli müügi-
tulu. Hea kaup vähenes silmnähta-
valt laudadelt ja stangedelt. Kuulati 
värskemaid uudiseid ning nauditi 
koosoldud aega. Kohvikuhitiks ku-
junes Natalja Morozova küpsetatud 
ülihõrk pavlova tort ja peaaegu kõik 
annetatud esemed leidsid endale uue 

sooja kodu. Ainult väike kast riideid 
ja muid tarbeid ootavad veel uut 
omanikku. Aitäh kõigile, kes laada 
toimumisele kaasa aitasid! Suured 
tänud Ambla Vallavalitsusele, Amb-
la Kultuurimaja perenaisele, Ambla 
Lasteaed-Põhikoolile ning Lembi 
Kirnmanile, annetajatele, õmbleja-
le, müüjatele ja ostjatele kordaläinud 
päeva eest! Siit üks laadalugu: pisike 
poiss vaatab saalis ringi, kuni talle 
jääb silma puldiga ekskavaator. Poiss 
palub isa, kes aga jääb endale kind-
laks ja ei osta. Jõudes järgmise ringiga 
lauani, jälgib poiss ainiti ekskavaato-
rit ja küsival pilgul isa. Lõpuks ei jää 
isal muud üle, kui „sulada“ ning osta 
pojale tema unistus. Te oleksite pida-
nud selle poisi nägu nägema - suure-
mat rõõmu ei ole maailmas olemas.

Suutsime pakkuda rõõmsa ja ka-
suliku päeva nii endale kui ka teiste-
le. Päikest kevadesse ning uute koh-
tumisteni!

Liina Lemming, 
kevadlaada korraldaja

Kuidas asjad uue kodu leidsid ehk killuke Ambla kevadlaadast

Aprill Ambla Lasteaed-Põhi-
koolis oli tegus ja põnev.

Aprillikuu alguses külastas kooli 
teatritrupp etendusega „Doktor tu-
leb“. Osades Ervin Lillepea, Tama-
ra Abel ja Raimo Aas. Etendus oli 
mõeldud lasteaialastele ning 1.- 4. 
klassi õpilastele. Lugu oli igati õpet-
lik, kaasahaarav ja lõbus.

1.-3. klassi õpilased külastasid 5. 
aprillil projekti „Tean tulest“ raa-
mes Aravete Päästekomandot. Nii 
õpilastel kui ka õpetajatel oli põnev 
– saadi uusi teadmisi tuleohutusest 
ning tutvuti päästetöötajate tööva-
hendite ja päästeautoga. Täname 
sõbraliku vastuvõtu eest Aravete 
Päästekomando meeskonda.

5. aprillil oli koolis kinopäev. Lä-
henevate lihavõttepühadega seoses 
vaatasime kogu kooliperega lõbusat 
mängufilmi „Hop“, mis rääkis liha-
võttejänese pojast, kes polnud sugugi 
huvitatud oma isa ameti jätkamisest. 
Seetõttu põgenes jänkupoiss LJ Hol-
lywoodi, et viia ellu oma suur unistus: 
saada trummariks, luua oma bänd ja 
võtta vastu sellega vältimatult kaasnev 
kuulsus. Mängufilm tõi kooli lõbusa 
ja toreda pühademeeleolu ning kino-
päeva korraldame teinekordki.

13. aprillil toimus koolis põhikoo-
lide vaheline võistlus „Ambla Laste-
aed-Põhikooli ristsõna lahendamise 
võistlus Kuma rändkarikale ja auhin-
dadele“, kus osales kolme maakon-
na viis kooli seitsme võistkonnaga. 
Võistlemas olid Aravete Keskkool, 
Jäneda Kool, Lehtse Kool, Aegviidu 
Kool ning Ambla Lasteaed-Põhi-
kool. Võistkonnas oli kolm inimest, 
igast põhikooli astmest üks õpilane. 
Meeskonnatöö oskus pandi võist-
lusel igati proovile. Esimese koha ja 
rändkarika võitis Aravete Keskkooli 
I VÕISTKOND, koosseisus Rico 
Rohi- 2. klass, Erik Vilbu- 5. klass 
ja Jan-Are Nursi- 9. klass. Võitjad 
said igaüks auhinnaks AS Kuma-lt 
pooleaastase ristsõnatellimuse ning 
rändkarika. Teise koha sai Lehtse 
Kooli võistkond ning kolmas koht 
läks Jäneda Koolile. Võistlus hakkab 
toimuma igal aastal Ambla Laste-
aed- Põhikoolis. Aitäh koostöö eest 
AS Kuma-le, kes võistluseks ristsõ-
nad valmistas ja auhinnad välja pani.

Sellel õppeaastal võtame kooliga 
osa kampaaniast „Vanapaber 2012“. 
Võistlusel osalevad nii õpilased kui 
õpetajad. Aprillikuu jooksul kogu-
tud vanapaberit on juba palju, kuid 

tulemusi ja kogutud kilogramme me 
veel ei avalda.

Imavere Piimandusmuuseumi 
projekti raames tutvustati lasteaia 
lastele ja 1.- 4. klassi õpilastele teemat 
„Piim - tervise ja elu allikas“ ning sa-
mateemaline näitus on meie kooli 
koridoris 24. aprillist kuni 2. maini.

Samuti on sport meie koolis kõr-
gelt hinnatud. Jüriöö teatejooksul 
Ambla staadionil osales meie koo-
list neli võistkonda, jooksmas olid 
nii õpilased kui õpetajad. Kõige 
edukam Ambla Lasteaed-Põhikooli 
võistkond tuli üldarvestuses III ko-
hale.

26. aprillil toimus õpilaste ja õpe-
tajate vahel suurejooneline ning 
meeleolukas võrkpallivõistlus. Ko-

hal olid ka ergutustüdrukud, kel-
leks olid Ambla Lasteaed-Põhikooli 
õpetajad. Põneva ja tasavägise män-
gu võitsid õpetajad. Palju õnne võit-
jatele!

Triin Väin, huvijuht

Ambla Lasteaed-Põhikooli põnev koolielu

INFO
29-30 mai osalevad 6.-8. klassi õpi-
lased laagris KEAT „Kaitse end ja 
aita teist“
31 mai Lasteaia lõpuaktus ja 9. 
klassi viimane koolikell, aktus al-
gab kell 11.00 kooli saalis
1 juuni ülekooliline väljasõit Pai-
desse, Ajakeskus Wittensteini
15 juuni 9. klassi lõpuaktus kell 
18.00 kooli saalis
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Hoolimata hiljaks jäänud keva-
distest ilmadest on Tähemaa 

lasteaias olnud kevad väga toime-
kas. 

Aprillikuu algas traditsiooniliste 
lihavõttepühadega, kui meil oli külas 
suur lihavõtte jänes ja kõik lapsedki 
olid vahvates kostüümides. Jänes viis 
kooli saalis läbi vahva peo, kus lapsed 
said võistelda munade veeretamises, 
nende lusika peal kandmises ja ka 
värviliste munade sorteerimises. Veel 
otsisime koos saalist pühademu-
ne, mis jänku oli ära kaotanud ning 
tantsisime ühiselt ka tibutantsu. Lõ-
puks jagas lihavõttejänes igale lapsele 
uhke šokolaadist jänkukese ning siis 
läksime koos rühma mune värvima 
ja kukekesi meisterdama. Omalt 
poolt tänan kõiki lapsevanemaid, 
kes olid väga koostööaltid ning nä-
gid vaeva laste kostüümidega.

Aprillikuus toimus meie lasteaias 
teatrinädal. Nii suured kui ka väikesed 
õppisid selgeks näidendid ning val-
mistasid etenduseks vajalikud rekvi-
siidid ise. Suuremad lapsed etendasid 

näidendi „Muinasjutt tibust, kes pol-
nudki kanapoeg“ ja väiksemad „Triin 
ja päike“. Reedel, 13. aprillil esinesid 
suuremad lapsed ehk TÄHETAR-
GAD oma etendusega väiksematele 
ehk TÄHETÄPSIDELE ja vastupi-
di. Kuigi oli 13 ja reede ning mõned 
osalejad jäid haiguse tõttu koju, saime 
kenasti puudujad asendatud ja eten-
dused mängitud. Kõik näitlejad said 
tänutäheks auhinnad, mille pani väl-
ja õpetaja Sirje. Laste nimel suur aitäh 
õpetajale. 

Aprillikuu sisse mahtus ka tervi-
senädal: kuulasime stetoskoobiga 
oma südamelööke, mõõtsime enda 
ümbermõõtu, panime rõhku liiku-
misele ning pidasime Südamenädala 
spordipäeva orienteerumismängu-
ga. Meie TÄHETARGAD osalesid 
loengul „Piim- tervise ja elu allikas” 
ja käisid Aravete lasteaias vaatamas 
etendust „Südame kolm soovi“. Tä-
name Aravete lasteaia juhatajat kül-
lakutse eest.

Triinu Uutar, Ambla Lasteaed-
Põhikool lasteaiaõpetaja

Lasteaia traditsioonilisteks üri-
tusteks aprillis on palju aas-

taid olnud lasteaia lauluvõistlus 
ning südamenädal.

Sellel aastal võistlesid lapsed va-
nuses 5-7 aastat. Osalejaid oli 8, kõik 
väga tublid ning julged tüdrukud ja 
üks mehine laulupoiss. Kuna sellel 
aastal toimub Laulukarusell, siis piir-
kondlikusse vooru sai edasi valida 
igast vanuserühmast kogu valla pea-
le 3 laululast. Kõik laulsid väga häs-
ti, valikut teha oli päris raske. Meie 
lasteaeda esindasid Albus Kadi-Liis 
Pitk ja Hanna Kaimer. Piirkondli-
kust voorust pääses edasi poolfinaali, 
mis toimub 29.aprillil Paides, Kadi-
Liis. Hoiame Kadi-Liisile pöialt, et 
ta pääseks finaali.

Lasteaedadel on juba mitmeid 
aastaid võimalus kirjutada projekt 
südamenädalaks ja taotleda Tervise 
Arengu Instituudilt selleks ka väi-
kest lisaraha. Kirjutasin sellel aastal 
projekti “Iga samm loeb”. Terve nä-
dal toimusid lastele üritused: aeroo-
bika õues, matkaraja läbimine, sü-
damelöökide kuulamine enne ning 
pärast koormust, sammulugejaga 
oma teekonna mõõtmine (samme 

kogunes matkarajalt üle 6000), sü-
damepadja ja plakatite valmistami-
ne, puuviljade maitsmine. Lastele 
nädal väga meeldis, kuid tempokas 
kõnd ka väsitas. Nii mõnigi ütles 
tagasiteel, et läheme lühemat teed. 
Siit ka palve vanematele. Laske las-
tel kõndida, kõndige kogu perega, 
et lapsed jõuaksid matkata ning tun-
neksid liikumisest rõõmu.

Tänu projektile sai lasteaed osta 
sammulugeja, kaalu, vererõhu apa-
raadi ning palju maitsvaid ja ter-
vislikke puuvilju. Täname ka Järva 
Maavalitsusest Helle Põllut, kes las-
teaedasid tervise valdkonnas koor-
dineerib.

Ülle Ojamäe,
 direktor

Aprill on naljakuu ja vahva nal-
japäev toimus ka lasteaias. 

Kõikidele rühmadele anti üles-
andeks riietuda natuke teistmoodi, 
kui tavaliselt. Iga rühm valmistas ka 

Lõbus ja tegus aprillikuu Tähemaal

Tähemaa lihavõtted

 Tähemaa teatripäev

Mesimummide aprill

Lasteaia tublid laululapsed: Keitlin, Oliver, Christin, 
Kelli-Lizette, Johanna, Annabel-Kretel, Hanna, Pildilt 
puudub Kadi-Liis.

Sõimerühma Mummud nalja tegemas

TEADE
Aravete Lasteaed Mesimumm 
koolisaatmise pidu 23.05. kell 
17.00 naljaka ettekande. Põnevusega jäl-

giti kõige väiksemate lugu kuningas 
Ninnu-Nännust. Noorem rühm 
naerutas kõiki boamao ja kilpkonna 
võidujooksuga. Mesimummid olid 
lavastanud lustakalt rongisõitu ning 
kõige vanemad esitasid näidendi 

“Keisri rebasejaht”. Peale esinemist 
valmistas põnevust ja elevust nalja-
piltide kokkupanemine. Valminud 
tööd jäid kaunistama rühmaruume. 
Täname kõiki osalejaid ja abilisi!

Sõimerühma õpetajad 
Ene ja Malle
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SPoRdiiNfo MAiKuuS JA JuuNi ALguSeS:

01.05 kl 12.00 Maastikurattasõit 
ARAVETE CUP 2012, Kangrumägi;
05.05 kl 11.00 Järvamaa MV võrk-
pallis, mehed, medalimängud, 
Väätsa;
06.05 kl 13.00 Eesti MV jalgpallis, 
Ambla VM – Narva Trans II, Ambla;
08.05 kl 18.00 Ümber järve jook-
su SV 1.etapp, Käravete;
10.05 kl 18.00 Ümber järve jook-
su SV 2.etapp, Vanaveski;
13.05 kl 12.00 Eesti MV jalgpallis, 
Ambla VM – FC Pokkeripod, Tal-
linn;
15.05 kl 18.00 Ümber järve jook-
su SV 3.etapp, Rava;
17.05 kl 18.00 Ümber järve jook-
su SV 4.etapp, Preediku;

19.05 kl 12.00 Ambla Külaliiga 
jalgpallis, I-II voor, Arulageda;
20.05 kl 13.00 Eesti MV jalgpallis, 
Ambla VM – JK Suema Cargobus, 
Ambla;
25.05 kl 19.00 Eesti MV jalgpallis, 
Ambla VM – JK Rakvere Tarvas III, 
Rakvere;
26.05 kl 12.00 Ambla valla MV 
kergejõustikus, Aravete;
27.05 kl 12.00 Ambla Külaliiga 
jalgpallis, III-IV voor, Arulageda;
02.06 kl 12.00 Tervisespordipäev: 
peremaastikumäng, kepikõnd, 
matk, Kangrumägi;
03.06 kl 13.00 Eesti MV jalgpallis, 
Ambla VM – Tallinna JK Piraaja II, 
Ambla.

Ambla SK korvpallimees-
kond on selle aasta Järvamaa 
meistermeeskond. Turniirisüs-
teemis selgitatud meistrivõistlus-
tel võideti 13 mängu ja vaid ühes 
põhiturniiri mängus tuli tunnis-
tada vastase paremust. Viimas-
tes, nn. tugevusgruppides pee-
tud kohtumistes alistas Ambla 
SK Luutar Laenud meeskonna 
102:56, Türi meeskonna 68:60 
(pärast mõlema meeskonna 1 
mängija eemaldamist ebasportli-
ku käitumise eest Türi meeskond 
loobus edasimängust 3.30 enne 
mängu lõppu) ja Paide Viking 
Window meeskonna 99:84. Ees-
ti MV-l, KV-l, Järvamaa MV-l 
ja Eesti valdade Talimängudel 
pidas meeskond hooajal ligi 
50 kohtumist ja mängis tree-
ner Üllar Kerde juhendamisel 
koosseisus Elari Jõendi, Meelis 
Matkamäe, Rauno Tikko, Ti-
mo Matikainen, Erkko Linnas, 
Raido Kuusk, Kristjan Laht, 
Peeter Kraavik, Taavi Leinart, 
Rein Roosmäe, Romet Ruse, 
Ingmar Sau, Argo Klemmer, 
Priidu Talviste, Rain Ots, Ind-
rek Triisberg ja Imre Triisberg. 
Ambla SK meeskond tänab ko-
gu pikal hooajal meeskonda toe-
tanud Aravete Saeveski AS-i, 
Femme tantsutüdrukuid ja kõi-
ki korvpallifänne. Aravete mees-
kond alistas viimastes kohtumis-
tes JKHK meeskonna 93:42, 
Tarbja meeskonna 83:79 ja Koe-
ru meeskonna 95:36 ning tuli Jär-

vamaa MV-l 6 võidu ja 8 kaotuse-
ga 9. kohale. Aravete meeskond 
mängis koosseisus Romet Uude-
küll, Sirgo Voore, Raido Rohi, 
Reimo Treier, Taivo Sisask, Risto 
Tikko, Aare Jamnes, Tõnis Voore, 
Mikk Paap, Ivari Ilusk, Janek La-
he, Ivo Kitsing ja Martin Tamlak.

Järvamaa MV-l võrkpallis on 
selgunud paremusjärjestus ve-
teranide turniiril ja selgumas 
meeste turniiril. Meeste põhi-
turniiril saavutas Ambla SK 3 
meeskonna konkurentsis 1.ko-
ha, alistades nii Paide/Kuma kui 
ka Kabala meeskonna ja läheb 
play-off mängude poolfinaalis 
vastamisi SK Väätsaga. Võit sel-
les mängus viib finaali, kaotus lu-
bab heidelda veel pronksmedalite 
eest. Ambla SK mängib koossei-
sus Hannes Sepp, Priit Simson, 
Marti Lepik, Kert Kärner, Rait 
Pihelgas, Martin Tamlak, Helari 
Tamtik, Rain Raukas ja Kristjan 
Kallasmaa. Meesveteranid jõud-
sid sel aastal aga taas medalitele ja 
võideti hõbemedalid kui viimase 
vooru otsustavates kohtumistes 
alistati kindlalt Koeru meeskond. 
Meeskond mängis koosseisus 
Aarne Aljama, Kalle Uudeküll, 
Aksel Õunapuu, Priit Grünthal, 
Hannes-Reino Alberi, Jaanus Gil-
demann, Tiit Toome ja Leo Ma-
tikainen.

Ambla SK SV-l võrkpal-
lis võitis viimase etapi Kardiraja 
meeskond, kuid seeriavõistluse 
kokkuvõttes otsustas kohtumine 

Käravete ja Aravete/Ambla va-
hel, mille võitis Käravete ja tuli 
selle aasta seeriavõistluse üldvõit-
jaks. Käravete võistkond män-
gis koosseisus Hannes Sepp, Epp 
Sepp, Leino Avi ja Kristjan Tam-
tik. Kokku osales seeriavõistlusel 
4 võistkonda 17 mängijaga.

Jüriöö teatejooksule Amb-
la alevikus oli kogunenud seitse 
5-liikmelist võistkonda. Jüriöö 
tule süütamise au oli seekord eel-
misel aastal III koha saavutanud 
Võitjate võistkonnal, kuna eel-
mise aasta 2 paremat võistkonda 
sellel aastal ei osalenud. Rändav 
jooksja kuju kuuluski seekord 
võistkonnale Võitjad, kes paran-
dasid oma eelmise aasta distantsi 
läbimise aega 28 sekundiga ja olid 
kõige kiiremad. Et kõige tähtsam 
sellel üritusel oli osavõtt, siis jagus 
auhindu kõikidele osalenud võist-

kondadele.
Tulemused: I VÕITJAD 9.11 

– Kaidy Kaasiku, Keidy Kaasiku, 
Kasper Keerberg, Jarmo Kaasi-
ku, Caspar Rootsma; II ATKO 
ja CO 9.37 – Kaupo Puhasmets, 
Raija Ridal, Atko Rootsma, Rei-
mo Kaasiku, Caroly Rootsma; III 
JÜRIÖÖ JOOKSJAD 10.17 – 
Hugo Prints, Sofia Prints, Timo 
Loodis, Otto Prints, Sandra Mo-
rozova. 

Eesti MV-l jalgpallis on Amb-
la Vallameeskond IV liiga idatsoo-
nis alustanud võitutega alistades 
võõrsil JK Tallinna Kalev Juunior 
meeskonna 5:2 (Raido Vespere 
2,Urmas Raaper 1 ja Volodja Er-
dei 1 ning 1 vastaste omavärav) 
ja FC Jõhvi Lokomotiv II mees-
konna 5:3 (Urmas Raaper 2, Len-
no Kütismaa 1, Elari Jõendi 1 ja 
Volodja Erdei 1 värav). 3.voorus 

Valla spordielust

Aprillikuu spordiinfo

Ambla SK korvpallimeeskond on 2012. aasta Järvamaa 
meistermeeskond

Ambla viie rikkama piimatootja hulka ehk lõbus 
võistkond Jüriöö teatejooksult (Fotod Caroly Rootsma)
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tuli aga võõrsil vastu võtta 0:3 
kaotus Tallinna FC Levadia III 
meeskonnalt. Alates 6.maist saab 
Ambla Vallameeskonna mänge 
näha ka koduväljakul kui vasta-
seks on Narva Trans II. Kõik 11 
kodumängu on Ambla Koolistaa-
dionil pühapäeviti algusega kell 
13.00.

Ambla Külaliiga jalgpallis 
alustab maikuus oma 6.hooaega 
ja registreerunud on 8 meeskon-
da: Roosad Pantrid, Õhust ja Ar-
mastusest, JK Suusk, Kossutiim, 
JK Välk ja Pauk, FC Sport, FC 
Ambla ja FC AEX. Mängitakse 
taas turniirisüsteemis kõik võist-
konnad omavahel 2 korda läbi 
kevad- ja sügisringis. Kokku pee-
takse Arulageda jalgpallivälja-
kul hooaja jooksul 56 kohtumist 

ja kõik, kes on huvitatud kaasa-
löömisest, saavad seda teha oma 
lemmikvõistkonnaga liitudes. 
Kevadringis on mängupäevadeks 
laupäev 19.mai, pühapäev 27. 
mai, pühapäev 10. juuni ja reede 
22. juuni.

Algamas on taas 8-etapiline 
Ümber järve jooksude sari, mil-
lest 4 etappi toimub maikuus ja 4 
etappi septembris. Lisaks jooksja-
tele ootame osalema ka kepikõn-
dijaid. Igale jooksule saab kohale 
sõita ka tasuta bussiga, mis väljub 
ca. pool tundi enne jooksu algust. 
Kõigist 4-st etapist osavõtjatele 
eriauhind - TULE LÖÖ KAA-
SA JA SA EI KAHETSE!

Leo Matikainen, 
valla spordijuht

Valla spordielust

Aprillikuu spordiinfo
AMBLA  KÜLALIIGA  
JALGPALLIS 2012
ARULAGEDA  JALGPALLIVÄLJAKUL

KEVADRINGI  AJAKAVA:

L. 19.05 k.12.00 Kossutiim  - FC Ambla

JK Suusk - FC Aex

k.13.00 JK Välk ja Pauk - Õhust ja 
Armastusest

FC Sport - Roosad Pantrid

k.14.00 FC Aex - JK Välk ja Pauk

Kossutiim - JK Suusk

k.15.00 FC Ambla - Roosad Pantrid

Õhust ja Armastusest  - FC 
Sport

P. 27.05 k.12.00 JK Suusk - FC Ambla

JK Välk ja Pauk - Kossutiim

k.13.00 FC Aex - FC Sport

Roosad Pantrid - Õhust ja 
Armastusest

k.14.00 FC Sport - Kossutiim

JK Suusk - JK Välk ja Pauk

k.15.00 FC Ambla - Õhust ja 
Armastusest

FC Aex - Roosad Pantrid

P. 10.06 k.12.00 JK Välk ja Pauk - FC Ambla

FC Sport - JK Suusk

k.13.00 Roosad Pantrid - Kossutiim

Õhust ja Armastusest - FC Aex

k.14.00 JK Suusk - Roosad Pantrid

JK Välk ja Pauk - FC Sport

k.15.00 FC Ambla - FC Aex

Kossutiim - Õhust ja 
Armastusest

R. 22.06 k.17.00 FC Sport - FC Ambla

Õhust ja Armastusest - JK 
Suusk

k.18.00 Roosad Pantrid - JK Välk ja 
Pauk

FC Aex - Kossutiim

k.19.00 ARULAGEDA 90 – TÄHTEDE 
MÄNG VANAD - NOORED

2007 2009

I FC Jõud I JK Ummistus

II FC Päästjad II Kossutiim

III FC Suusk III FC Päästjad

4. maxit SK 4. JK Välk ja Pauk

5. 8.klass 5. FC Ekvaator

6. Ambla PK 6. FC Sport

7. Roosad Pantrid

2008 2010

I Kossutiim I Kossutiim

II FC Päästjad II JK Ummistus

III JK Ummistus III FC Sport

4. FC Ekvaator 4. Roosad Pantrid

5. FC Käravete 5. JK Välk ja Pauk

6. JK Välk ja Pauk 6. FC Ambla

7. FC Sport 7. FC Päästjad

2011 2012   ?

I Õhust ja Armastusest

II Kossutiim I

III FC Ambla

4. Roosad Pantrid

5. JK Välk ja Pauk

6. FC Sport

7. JK Ummistus

8. Kossutiim II

AMBLA KÜLALIIGA JALGPALLITURNIIRIDE 
PAREMUSJÄRJESTUS
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Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@gmail.com; 
www.kalurileht.ee

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee. Toimetaja: Annika Rohi

Pühapäeval, 6. mail kell 12
Ülestõusmisaja 5. pühapäev 
armulauaga.
Pühapäeval, 13. mail kell 12  
Emadepäeva jumalateenistus 
armulauaga. 
Neljapäeval, 17. mail kell 18
KRISTUSE TAEVAMINEMISPÜHA 
armulauaga.
Pühapäeval, 20. mail kell 12 
Ülestõusmisaja 7. pühapäev 
armulauaga.
Pühapäeval, 27. mail kell 12
NELIPÜHA armulauaga, leerilaste 
õnnistamine.
Pühapäeval, 3. juunil kell 12
Kolmainupüha armulauaga.

*Talgupäev Sipelga kalmistul 
1. mail algusega kell 10.
*Talgupäev Ambla kalmistul 5. 
mail algusega kell 10, järgneb 
kell 13 kohvilaud pastoraadis ja 
Iisraeli filmi vaatamine.
*Aravete Hooldekodus 
jumalateenistus 2. nelipühal, 
28. mail kell 14.
 
*Ametitalituste osas võtta 
ühendust lauatelefonil 383 4033 
või mobiilil 5647 1859. 
*Koguduse liikmemaksu 
saab tasuda ka panga kaudu: 
EELK Ambla Maarja kogudus  
1120132569.

JUMALATEENISTUSED EELK AMBLA MAARJA KIRIKUS

TEATED

Õnnitleme maikuu 
eakaid sünnipäevalapsi!

VALVE MUTTONEN 88 
AINO KAMLA 87
MEERI METS 86

JÜRI PETA 83
KALJO PEETLA 83
LAINE VIIGIPUU 83

ERLA-ALADI 
TOOMANN 82
AINO KATS 82

UUDO KALAMANN 81
KALJU ÕUNAPUU 80
LAINE PUKSPUU 79

JELENA 
MAZURENKO 79
UUNO-PEETER 

TEEMUSK 78
HELENE KAASIKU 78

PILVI BROBERG 77
AINO KÕMPER 77

HUGO PORKVELI 77
HELJO HANSO 77
HELJU ARVA 77

LAINE MURUMAA 76
LEMBIT 

TAMMEARU 76
ANTS VÄRK 75

MAIE PORKVELI 73
MAIA-LUULE 
NÕLVAK 73

LIIVI OTTI 72
VIIVI KASK 72

ENN TOMBERG 72
ILME PUUSEPP 72

MAIE LEHIS 72
ARVI PENT 71
ELLE SEPP 71

VALVE KÄRT 70
ELMI PAJULA 70

Aravete Aiand alates 28. 
aprillist taas avatud. Müügil: 
suvelilled, lõikelilled. Kimpude 
ja pärgade tellimise võimalus. 
Oleme avatud E-L 10-18; P 11-
16. Asume Aravetel Mäe tänaval. 
Info: 5346 0616.

ROHEVAHETUS Lillelehe 
puukoolis 19. mail kell 11. 
Ootame suurt osavõttu! Info: 
5567 2813 Veera Lilleleht.

Teostan erinevaid ehitus ja 
remonttöid. Mobiil: 5344 9657.

Valmistame hauakive- 
ja plaate. Teostame ka 
kalmistutöid: lisame puuduvad 
nimed, puhastame, värvime, 
paigaldame ka hauaääriseid 
jne. Kontakt: Ants Tedrekull 511 
4835, antstedrekull@gmail.com, 
Nikolai Sereda 5672 7134.

 
Ära kinkida aastane emane 
koer omaniku tervislikel 

põhjustel. Koer on segavereline, 
saksalambakoera suurune, 
üleni musta värvi, heatahtliku 
loomuga ja allub dressuurile. 
Täpsem info telefonil: 513 2807 
või lembit.rosina@gmail.com.

 

Registreeritud TEEME ÄRA talgud Ambla vallas
Käravete koolipark ilusaks
Talgutööd: riisumine, võsapuhastus, lõkkeplatsi korrastustööd, 

prügikoristus. Kaasa võtta reha, labidas, võimalusel aiakäru. Tal-
gujuht Harri Lepamets, telefon 518 5111, e-post harri.lepamets@
mail.ee. Talgutel pakutakse talgusuppi. Kogunemine Ambla tee 1, 
Käravete.

Sääsküla külaplatsi koristus
Talgutööd: Sääsküla külamaja ümbruse ja külaplatsi korista-

mine ja haljastamine - ehitusprahi koristamine, uue poomi ehi-
tamine, lava renoveerimine, puude ja põõsaste istutamine, prahi 
põletamine. Kaasa võtta reha, labidas, saag, haamer, kindad, pikni-
kukorv, ilmastikule vastavad riided ja hea tuju! Kaasa võib tuua ka 
taimi lillepeenra rajamiseks! Talgujuht Triinu Palmiste, 5347 5723, 
triinu.palmiste@gmail.com. Talgutel pakutakse teed ja pirukat. Ko-
gunemine Arulepiku talu juures.

Lisaks talgud Aravete Kangrumäel kell 12. Kaasa reha ja hea 
tuju! Vaata lisainfot www.teemeara.ee 

Tamsalu
kultuurimaja juures
kell 9.00–10.30

II kvartalis
9. ja 23. aprill
7. ja 21. mai
4. ja 18. juuni

Pangabuss peatub:

Bussis saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja 
kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole 
sularaha kanda ja välja võtta, teha arvuti abil mak-
seid, sõlmida hoiuseid ja muid erinevaid lepinguid. 

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning finantstee-
nuste tingimustega  www.swedbank.ee. Lisainfot 
pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatuste 
kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

Roosna-Alliku
vallavalitsuse juures
kell 11.30–12.30
Ambla
kultuurimaja juures
kell 14.00–15.00

II kvartalis
17. aprill
15. mai
12. juuni

PEREPÄEV Aravete 
Lasteaias Mesimumm 
neljapäeval 17. mail 
kell 12 ehk vallavanema 
vastuvõtt Ambla valla 
peredesse sündinud uutele 
ilmakodanikele.


